Nome
Morada
NIF
Ao
Nome da Instituição
Morada

Localidade, data

[bookmark: _Hlk161417357]Assunto: Ordem Transferência (nome do produto) identificado com o nº (Apólice se for seguro PPR ou Conta, se Fundo PPR)

Caros Senhores,
Nos termos do previsto no artº 6º n.os 1, 3 e 4 do Decreto-Lei nº 158/2002 de 2 de Julho, na sua redação atual, solicito que procedam à transferência do meu PPR identificado em assunto, gerido por (nome da entidade gestora) para o (nome do produto para onde quer transferir), gerido pela (nome da entidade gestora), cuja conta é identificada pelo IBAN (XXXXX) e SWIFT: (YYYYY).
Solicito ainda que sejam enviadas as seguintes informações:
1. Valor e data de todas as entregas efetuadas;
2. Rendimento acumulado;
3. Data de transferência e valor da comissão (se cobrada).

Agradeço que o pedido seja executado no prazo legalmente definido de 10 dias úteis e a correspondente informação seja enviada nos 5 dias úteis subsequentes à referida execução.
Com os meus melhores cumprimentos,

___________________________________________________________________________
(assinatura conforme CC)